
ANUNȚ DE PARTICIPARE  

privind achiziționarea săpun și sacoșe pentru gunoi 

prin procedura de achiziție de valoare mică     

 

1. Denumirea autorității contractante: IMSP Institutul Mamei și Copilului 

2. IDNO: 1003600151643 

3. Adresa:  mun.Chişinău, str. Burebista 93 

4. Numărul de telefon/fax: 022-55-96-46 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante:  imcachizitii@gmail.com;  

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind prestarea următoarelor bunuri: CPV: 

39800000-0 

Cod 

CP

V  

Nr. 

d/o 
Denumirea bunurilor 

Canti

tat 
U/M 

Specificația tehnică deplină 

solicitată 

Valoarea 

estimată, 

fără TVA 

(pentru 

fiecare lot 

în parte) 

  Lot 1//Sapun lichid ambalaj 5,0 l. 1200 buc Sapun lichid ambalaj 5,0 l. 39600,00 

  
Lot 2//Sapun rufe min.200 gr 

min.72% 
1200 buc Sapun rufe min.200 gr min.72% 9600,00 

  
Lot 3//Punga deseuri negre 35 l. 

min.50 buc 
3000 buc 

Punga deseuri negre 35 l. min.50 

buc in U/M rulou 
37500,00 

  TOTAL    86700,00 

8. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru toate loturile; 
                                                                                                                

a) Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați: 10 zile, la solicitare. Pe parcursul 

anului 2022. 

9. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2022. 

10. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai 

în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu 

11. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al 

unor acte administrative (după caz):  nu 

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim 



(nivelurile minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile 

solicitate (DUAE, documentație):  
Nr. 

d/o 
Descrierea criteriului/cerinței 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Date despre participant DUAE Semnat electronic Obligatoriu 

2 
Specificații tehnice, conform 

anexei nr. 22 
Semnat electronic Obligatoriu 

3 
Specificații de preț, conform 

anexei nr. 23 
Semnat electronic Obligatoriu 

4 Mostre 
La solicitare, vor fi prezentate mostre 

în decurs de 5 zile 
Obligatoriu 

13. Garanția pentru ofertă, în cuantumul 0 % - ordin de plată sau scrisoare bancară. 

14. Garanția de bună execuție a contractului, 0 % - ordin de plată sau scrisoare bancară. 

Rechizite pentru garanții: 

I.M.S.P. Institutul Mamei şi Copilului 

m.Chişinău, str. Burebista 93    

c/f  1003600151643 

BC,,Moldindconbank,,  S.A. fil. Burebista   

c/b  MOLDMD2X328 

IBAN  MD91ML000000000225152859 

15. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a 

procedurii negociate), după caz_______________________________________ 

16. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): oferta va fi depusă 

o singură dată. În cazul în care un ofertele pentru un lot vor fi egale (preț minim), cîștigător va 

fi desemnat operatorul economic care a încărcat primul documentele prin intermediul 

MTender, cu condiția că aceasta va corespunde tuturor criteriilor de calificare solicitate. 

17. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: conform prețului minim și să 

întrunească cerințele solicitate. 

18. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile 

19. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 

20. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 

română. 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  Sergiu GLADUN _______________ 


		2022-06-28T15:48:38+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




